
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 69,576.00 349,432.00 349,432.00 349,432.00 618,253.24 0.00 0.001,972,584.00 0.00 1,972,584.00

00 - Sin Subprograma 69,576.00 349,432.00 349,432.00 349,432.00 618,253.24 0.00 0.001,972,584.00 0.00 1,972,584.00

000 - Sin Proyecto 69,576.00 349,432.00 349,432.00 349,432.00 618,253.24 0.00 0.001,972,584.00 0.00 1,972,584.00

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

69,576.00 219,432.00 219,432.00 219,432.00 317,552.00 0.00 0.001,027,584.00 0.00 1,027,584.00

000 - Sin Obra 69,576.00 219,432.00 219,432.00 219,432.00 317,552.00 0.00 0.001,027,584.00 0.00 1,027,584.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,027,584.00 0.00 1,027,584.00 69,576.00 219,432.00 219,432.00 219,432.00 317,552.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 827,584.00 0.00 827,584.00 69,576.00 219,432.00 219,432.00 219,432.00 0.00 117,552.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 240,701.24 0.00 0.00735,000.00 0.00 735,000.00

000 - Sin Obra 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 240,701.24 0.00 0.00735,000.00 0.00 735,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 205,701.24 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 55,701.24 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 60,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - Sin Obra 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 60,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 60,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 27,430.00 308,670.02 308,670.02 308,670.02 846,626.64 0.00 0.001,642,974.28 90,000.00 1,732,974.28

00 - Sin Subprograma 27,430.00 308,670.02 308,670.02 308,670.02 846,626.64 0.00 0.001,642,974.28 90,000.00 1,732,974.28

000 - Sin Proyecto 27,430.00 308,670.02 308,670.02 308,670.02 846,626.64 0.00 0.001,642,974.28 90,000.00 1,732,974.28

001 - TESORERIA 27,430.00 237,670.02 237,670.02 237,670.02 703,126.64 0.00 0.001,145,974.28 90,000.00 1,235,974.28

000 - Sin Obra 27,430.00 237,670.02 237,670.02 237,670.02 703,126.64 0.00 0.001,145,974.28 90,000.00 1,235,974.28

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

587,000.00 40,000.00 627,000.00 0.00 139,600.00 139,600.00 139,600.00 262,465.77 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 272,000.00 0.00 272,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 31,000.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 31,000.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.04 0.00 0.00
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12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 40,000.00 140,000.00 0.00 47,600.00 47,600.00 47,600.00 0.00 84,900.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

14100 11-001-01 10 1 Horas Extraordinarias 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

14100 15-013-01 10 1 Horas Extraordinarias 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 33,565.73 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

331,974.28 10,000.00 341,974.28 21,000.00 60,333.96 60,333.96 60,333.96 241,162.83 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

10,000.00 10,000.00 20,000.00 0.00 4,881.84 4,881.84 4,881.84 0.00 10,779.91 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 7,207.00 7,207.00 7,207.00 0.00 2,793.00 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 401.00 401.00 401.00 0.00 1,599.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 1,223.12 0.00 1,223.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,223.12 0.00 0.00

22100 11-001-01 10 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

22100 15-013-01 10 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

10,000.00 0.00 10,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

22260 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipo de 
Oficina y Muebles

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

22260 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipo de 
Oficina y Muebles

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 3,286.94 3,286.94 3,286.94 0.00 6,713.06 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

3,054.22 0.00 3,054.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,054.22 0.00 0.00
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23400 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

24710 15-013-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 1,696.94 0.00 1,696.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,696.94 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,452.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 557.18 557.18 557.18 0.00 3,027.63 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,260.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

30,000.00 0.00 30,000.00 12,000.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 3,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 27,563.95 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

227,000.00 40,000.00 267,000.00 6,430.00 37,736.06 37,736.06 37,736.06 199,498.04 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

15,000.00 0.00 15,000.00 5,600.00 9,410.00 9,410.00 9,410.00 0.00 30,440.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

20,000.00 20,000.00 40,000.00 0.00 862.00 862.00 862.00 0.00 24,341.10 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 11,713.06 11,713.06 11,713.06 0.00 3,286.94 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35400 11-001-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

35400 15-013-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

3,000.00 20,000.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00
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35610 11-001-01 10 1 Gasolina 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 6,711.00 6,711.00 6,711.00 0.00 13,289.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 30,000.00 0.00 30,000.00 830.00 6,763.00 6,763.00 6,763.00 0.00 9,237.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35800 11-001-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

35800 15-013-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 580.00 580.00 580.00 0.00 1,420.00 0.00 0.00

37300 11-001-01 10 1 Productos Con 
Propiedades Aislantes

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 1,697.00 1,697.00 1,697.00 0.00 2,484.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39300 11-001-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

39300 15-013-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

002 - CONTABILIDAD 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 68,000.00 0.00 0.00238,000.00 0.00 238,000.00

000 - Sin Obra 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 68,000.00 0.00 0.00238,000.00 0.00 238,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

238,000.00 0.00 238,000.00 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 68,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 204,000.00 0.00 204,000.00 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA Y 
CATRASTRAL

0.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 75,500.00 0.00 0.00259,000.00 0.00 259,000.00

000 - Sin Obra 0.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 75,500.00 0.00 0.00259,000.00 0.00 259,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

259,000.00 0.00 259,000.00 0.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 75,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 0.00 40,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 18,500.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,500.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 49,000.00 49,000.00 49,000.00 98,000.00 0.00 0.00343,000.00 0.00 343,000.00

00 - Sin Subprograma 0.00 49,000.00 49,000.00 49,000.00 98,000.00 0.00 0.00343,000.00 0.00 343,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 49,000.00 49,000.00 49,000.00 98,000.00 0.00 0.00343,000.00 0.00 343,000.00

001 - DIRECCION DE 
JUSTICIA MUNICIPAL

0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 66,000.00 0.00 0.00231,000.00 0.00 231,000.00

000 - Sin Obra 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 66,000.00 0.00 0.00231,000.00 0.00 231,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

231,000.00 0.00 231,000.00 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 66,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 198,000.00 0.00 198,000.00 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 0.00 49,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD DEL 
MEDIO AMBIENTE

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 32,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - Sin Obra 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 32,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 32,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
CONVIVENCIA COMUNITARIA 

157,350.00 1,425,306.12 1,425,306.12 1,425,306.12 2,016,126.35 0.00 0.005,506,336.53 60,000.00 5,446,336.53

01 - EDUCACION 18,000.00 345,228.00 345,228.00 345,228.00 285,679.00 0.00 0.001,370,000.00 100,000.00 1,470,000.00

000 - SIN PROYECTO 18,000.00 292,800.00 292,800.00 292,800.00 168,801.00 0.00 0.00820,000.00 230,000.00 1,050,000.00

001 - SUBSIDIO  AL 
SECTOR EDUCACION 
PARA DIFERENTES 
EVENTOS 
EDUCATIVOS Y 
OTROS

3,000.00 80,800.00 80,800.00 80,800.00 43,801.00 0.00 0.00210,000.00 30,000.00 240,000.00

000 - Sin Obra 3,000.00 80,800.00 80,800.00 80,800.00 43,801.00 0.00 0.00210,000.00 30,000.00 240,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

210,000.00 30,000.00 240,000.00 3,000.00 80,800.00 80,800.00 80,800.00 43,801.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 3,000.00 54,300.00 54,300.00 54,300.00 0.00 30,301.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

10,000.00 30,000.00 40,000.00 0.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00
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002 -  SUBSIDIOS AL 
SECTOR EDUCACION 
PARA PAGO DE 
0PERSONAL 
MUNICIPALIZADO  

15,000.00 212,000.00 212,000.00 212,000.00 33,000.00 0.00 0.00500,000.00 200,000.00 700,000.00

000 - Sin Obra 15,000.00 212,000.00 212,000.00 212,000.00 33,000.00 0.00 0.00500,000.00 200,000.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 200,000.00 700,000.00 15,000.00 212,000.00 212,000.00 212,000.00 33,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 200,000.00 700,000.00 15,000.00 212,000.00 212,000.00 212,000.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - SUBSIDIO A BECAS 0.00 0.00 0.00 0.00 92,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 92,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAS EN CENTROS 
EDUCATIVOS - 
GUARIZAMA 

0.00 52,428.00 52,428.00 52,428.00 36,878.00 0.00 0.00300,000.00 50,000.00 250,000.00

001 - MEJORAS DE 
CENTROS 
EDUCATIVOS EN LAS 
COMUNIDADES DE EL 
JUTE, TIERRA 
COLORADA, PIE DE 
LA CUESTA Y EL 
MARAÑON, TIZATE, 
RODEO, SAN 
CRISTOBAL, 
HORCONES , 
CABECERAS ETC

0.00 52,428.00 52,428.00 52,428.00 36,878.00 0.00 0.00300,000.00 50,000.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 52,428.00 52,428.00 52,428.00 36,878.00 0.00 0.00300,000.00 50,000.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 50,000.00 250,000.00 0.00 52,428.00 52,428.00 52,428.00 36,878.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 50,000.00 250,000.00 0.00 52,428.00 52,428.00 52,428.00 0.00 36,878.00 0.00 0.00
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002 - CONSTRUCCIÒN  EN 
CENTROS EDUCATIVOS - 
GUARIZAMA

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00250,000.00 80,000.00 170,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00200,000.00 80,000.00 120,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CENTROS 
EDUCATIVOS EN 
LAS 
COMUNIDADES 
DE CABECERAS Y 
SABANA LARGA Y 
TAYACO, JUTE, 
RODEO, PIE DE LA 
CUESTA ETC 

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00200,000.00 80,000.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 80,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 80,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIONES 
Y MEJORAS DE 
CERCAS INTERNAS 
EN CENTROS 
EDUCATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

02 - SALUD 73,750.00 709,000.00 709,000.00 709,000.00 988,231.05 0.00 0.001,960,000.00 130,000.00 1,830,000.00

000 - SIN PROYECTO 30,000.00 159,000.00 159,000.00 159,000.00 264,750.00 0.00 0.001,010,000.00 130,000.00 880,000.00

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 59,250.00 0.00 0.00210,000.00 100,000.00 110,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 59,250.00 0.00 0.00210,000.00 100,000.00 110,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

210,000.00 100,000.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,250.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,250.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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002 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR SALUD PARA 
PAGO DE 
PERSONALMUNICIPA
LIZADOS 

0.00 109,000.00 109,000.00 109,000.00 23,500.00 0.00 0.00500,000.00 20,000.00 520,000.00

000 - Sin Obra 0.00 109,000.00 109,000.00 109,000.00 23,500.00 0.00 0.00500,000.00 20,000.00 520,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 20,000.00 520,000.00 0.00 109,000.00 109,000.00 109,000.00 23,500.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 20,000.00 520,000.00 0.00 109,000.00 109,000.00 109,000.00 0.00 23,500.00 0.00 0.00

003 - COMPRA O 
ACONDICIONAMIENT
O DE TERRENO PARA 
CONSTRUCCION DE 
CEMENTERIO 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00200,000.00 150,000.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00200,000.00 150,000.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 150,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 6 Tierras, Predios y 
Solares

200,000.00 150,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - SUBSIDIO AL TREN 
DE ASEO EN EL 
CASCO URBANO

30,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 32,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 30,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 32,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 30,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 32,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 30,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

005 - Programa 
Interinstitucional de 
reforestación y 
protección de cuenca, 
hidrográficas de 
Padre Tamayo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-011-06 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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001 - CONSTRUCCIÓN DE 
CAJA PUENTE EN EL 
MUNICIPIO DE 
GUARIZAMA 

0.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00 720,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00 720,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - CONSTRUCION 
DE CAJAS PUENTE 
EN EL MUNICIPIO
-CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - 
CONSTRUCCION 
DE CAJA PUENTE 
EN  EN CALLE 
ALTERNA ENTRE 
EL BARION  LA 
PLAZA Y BARIO 
EL MICO

0.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00 520,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00 520,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00 0.00 520,000.00 0.00 0.00

003 - 
CONSTRUCCION 
DE PUENTE  PARA 
QUE TRANSITEN 
VEHICULOS EN 
RIO  TIERRA 
COLORADA JUTE 
Y CAJON

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
ALCANTARILLA EN EL 
MUNICIPIO DE 
GUARIZAMA 

43,750.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 3,481.05 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 43,750.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 3,481.05 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO EN 
EL CASCO 
URBANO CALLE 
PRINCIPAL 

43,750.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 3,481.05 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 43,750.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 3,481.05 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 43,750.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 3,481.05 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO EN LA 
COMUNIDAD DEL 
TIZATE 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIONES DE 
CESARES EN EL 
MUNICIPIO DE 
GUARIZAMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCIONE
S DE CESARES EN 
LAS ALDEAS DE 
RODEO Y TIZATE , 
Y PIE DE LA 
CUESTA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - NIÑEZ ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 52,000.00 52,000.00 52,000.00 68,933.52 0.00 0.00310,933.52 30,000.00 280,933.52

000 - SIN PROYECTO 0.00 52,000.00 52,000.00 52,000.00 68,933.52 0.00 0.00310,933.52 30,000.00 280,933.52
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001 - SUBSIDIO PARA 
EVENTOS Y 
CAPACITACIONES 
PARA NIÑES 
JUVENTUD Y 
ADOLESCENCIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00120,000.00 30,000.00 90,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00120,000.00 30,000.00 90,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 30,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 30,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

002 - SUBSIDIO PARA  
DOTACION DE 
JUGUETES PARA 
NAVIDAD

0.00 52,000.00 52,000.00 52,000.00 38,933.52 0.00 0.00190,933.52 0.00 190,933.52

000 - Sin Obra 0.00 52,000.00 52,000.00 52,000.00 38,933.52 0.00 0.00190,933.52 0.00 190,933.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

190,933.52 0.00 190,933.52 0.00 52,000.00 52,000.00 52,000.00 38,933.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

190,933.52 0.00 190,933.52 0.00 52,000.00 52,000.00 52,000.00 0.00 38,933.52 0.00 0.00

04 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDA

65,600.00 259,078.12 259,078.12 259,078.12 324,323.38 0.00 0.00835,000.00 250,000.00 1,085,000.00

001 - CONSTRUCCIÓN Y 
MEJORAS DE VIVIENDAS 

65,600.00 259,078.12 259,078.12 259,078.12 324,323.38 0.00 0.00835,000.00 250,000.00 1,085,000.00

001 - MEJORA DE 
VIVIENDAS 
POPULARES A 
FAMILIAS DE 
ESCASOS RECURSOS

55,400.00 248,878.12 248,878.12 248,878.12 69,387.38 0.00 0.00520,000.00 250,000.00 770,000.00

000 - Sin Obra 55,400.00 248,878.12 248,878.12 248,878.12 69,387.38 0.00 0.00520,000.00 250,000.00 770,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

520,000.00 250,000.00 770,000.00 55,400.00 248,878.12 248,878.12 248,878.12 69,387.38 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 200,000.00 700,000.00 55,400.00 234,878.12 234,878.12 234,878.12 0.00 24,287.38 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

20,000.00 50,000.00 70,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 45,100.00 0.00 0.00
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002 - CONSTRUCCION DE 
VIVIENDAS 
POPULARES A 
FAMILIAS DE 
ESCASOS RECURSOS 

10,200.00 10,200.00 10,200.00 10,200.00 254,936.00 0.00 0.00315,000.00 0.00 315,000.00

000 - Sin Obra 10,200.00 10,200.00 10,200.00 10,200.00 254,936.00 0.00 0.00315,000.00 0.00 315,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

315,000.00 0.00 315,000.00 10,200.00 10,200.00 10,200.00 10,200.00 254,936.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 236,728.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

15,000.00 0.00 15,000.00 6,200.00 6,200.00 6,200.00 6,200.00 0.00 18,208.00 0.00 0.00

05 - AGUA Y SANIAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIO PARA 
COMPRA DE TUBERIA 
Y DIFERENTES 
MATERIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
PROYECTO DE AGUA-
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - CONSTRUCCION DE 
INYECCION DE 
PROYECTO DE AGUA 
PARA EL CASCO 
URBANO  
ELECTRIFICACION

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

06 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 138,890.45 0.00 0.00477,334.06 250,000.00 227,334.06

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 11,556.39 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - SUBSIDIO PARA 
COMPRA DE 
MATERILES 
ELECTRICOS PARA 
MEJORA DE 
ALUMBRADO 
PUBLICO LAMPARAS, 
CABLES, FOTO 
CELDAS ETC 

0.00 0.00 0.00 0.00 11,556.39 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 11,556.39 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,556.39 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,556.39 0.00 0.00

001 - PROYECTOS DE 
ELECTRIFICACIÓN EN EL 
MUNICIPIO DE 
GUARIZAMA

0.00 0.00 0.00 0.00 127,334.06 0.00 0.00377,334.06 250,000.00 127,334.06

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 127,334.06 0.00 0.00377,334.06 250,000.00 127,334.06

001 - PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO
N ALDEA EL 
OCOTILLO Y 
ZACATERAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 77,334.06 0.00 0.00277,334.06 200,000.00 77,334.06

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

277,334.06 200,000.00 77,334.06 0.00 0.00 0.00 0.00 77,334.06 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

277,334.06 200,000.00 77,334.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,334.06 0.00 0.00

002 - AMPLIACION 
DE PROYECTOS 
DE 
ELECTRIFICACIO
N BARIO EL MICO 
BARIO EL BARRO, 
BARIO CALICHE Y 
EL MICO ETC

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

07 - ATENCION ESPECIAL A LOS 
MIGRANTES RETORNADOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00100,000.00 20,000.00 80,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00100,000.00 20,000.00 80,000.00
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001 - APOYO A LOS 
MIGRANTES 
RETORNADOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00100,000.00 20,000.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00100,000.00 20,000.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 20,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 20,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

08 - SECTOR DE 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES 

0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - APOYO A 
PERSONAS CON 
DISCAPASIDADES 
ESPECIALES 

0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

09 - ATENCION DE 
EMERGENCIA COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 23,068.95 0.00 0.0053,068.95 30,000.00 23,068.95

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 23,068.95 0.00 0.0053,068.95 30,000.00 23,068.95

001 - SUBSIDIO PARA 
COMPRA DE 
MATERIALES Y 
PRODUCTOS DE BIO 
SEGURIDAD CONTRA 
LA PANDEMIA COVID 
19

0.00 0.00 0.00 0.00 23,068.95 0.00 0.0053,068.95 30,000.00 23,068.95

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 23,068.95 0.00 0.0053,068.95 30,000.00 23,068.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

53,068.95 30,000.00 23,068.95 0.00 0.00 0.00 0.00 23,068.95 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

53,068.95 30,000.00 23,068.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,068.95 0.00 0.00

10 - SEGURIDAD ALIMENTARIA 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 25,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 25,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00
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001 - APOYO ALA 
SEGURIDAD 
ALIMENTARIA 

0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 25,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 25,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 25,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11 - MEDIDAS DE ADAPTACION 
Y MITIAGCION AL CAMBIO 
CLIMATICO

0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Subsidio de 
Adaptación y 
Mitigación al Cambio 
Climático

0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 28,826.10 28,826.10 28,826.10 28,826.10 476,157.44 0.00 0.00777,333.80 0.00 777,333.80

00 - Sin Subprograma 28,826.10 28,826.10 28,826.10 28,826.10 476,157.44 0.00 0.00777,333.80 0.00 777,333.80

000 - Sin Proyecto 28,826.10 28,826.10 28,826.10 28,826.10 476,157.44 0.00 0.00777,333.80 0.00 777,333.80

001 - Eje de Violencia 0.00 0.00 0.00 0.00 155,466.76 0.00 0.00155,466.76 0.00 155,466.76

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 155,466.76 0.00 0.00155,466.76 0.00 155,466.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

155,466.76 0.00 155,466.76 0.00 0.00 0.00 0.00 155,466.76 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

155,466.76 0.00 155,466.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 155,466.76 0.00 0.00

002 - Eje de Economia 28,826.10 28,826.10 28,826.10 28,826.10 27,425.78 0.00 0.00233,200.14 0.00 233,200.14

000 - Sin Obra 28,826.10 28,826.10 28,826.10 28,826.10 27,425.78 0.00 0.00233,200.14 0.00 233,200.14

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

233,200.14 0.00 233,200.14 28,826.10 28,826.10 28,826.10 28,826.10 27,425.78 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

233,200.14 0.00 233,200.14 28,826.10 28,826.10 28,826.10 28,826.10 0.00 27,425.78 0.00 0.00

003 - Eje de Participacion 
Social y Politica

0.00 0.00 0.00 0.00 18,714.38 0.00 0.0077,733.38 0.00 77,733.38

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 18,714.38 0.00 0.0077,733.38 0.00 77,733.38
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

77,733.38 0.00 77,733.38 0.00 0.00 0.00 0.00 18,714.38 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

77,733.38 0.00 77,733.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,714.38 0.00 0.00

004 - Eje de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 129,083.76 0.00 0.00155,466.76 0.00 155,466.76

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 129,083.76 0.00 0.00155,466.76 0.00 155,466.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

155,466.76 0.00 155,466.76 0.00 0.00 0.00 0.00 129,083.76 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

155,466.76 0.00 155,466.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 129,083.76 0.00 0.00

005 - Eje de Educacion 0.00 0.00 0.00 0.00 67,733.38 0.00 0.0077,733.38 0.00 77,733.38

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 67,733.38 0.00 0.0077,733.38 0.00 77,733.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

77,733.38 0.00 77,733.38 0.00 0.00 0.00 0.00 67,733.38 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

77,733.38 0.00 77,733.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,733.38 0.00 0.00

006 - Eje de Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 77,733.38 0.00 0.0077,733.38 0.00 77,733.38

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 77,733.38 0.00 0.0077,733.38 0.00 77,733.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

77,733.38 0.00 77,733.38 0.00 0.00 0.00 0.00 77,733.38 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

77,733.38 0.00 77,733.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,733.38 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

69,150.00 257,224.00 257,224.00 257,224.00 706,669.59 0.00 0.003,179,154.07 120,000.00 3,059,154.07

01 - CULTURA 0.00 65,000.00 65,000.00 65,000.00 207,757.47 0.00 0.00520,000.00 40,000.00 560,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 204,469.47 0.00 0.00420,000.00 0.00 420,000.00

001 - CELEBRACIONES 
DE NAVIDAD CON 
COMPRA DE LUCES 
PARA LOS 
DIFERENTES 
PARQUES PARA LA 
VILLA NAVIDEÑA,  
NACATAMALIADAS 
ENTRE OTROS 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - APOYO  PARA 
CELEBRACIONES O 
EVETOS 
CULTURALES , 
FERIAS , Y 
ANIVERSARIO DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 26,469.47 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 26,469.47 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,469.47 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,689.47 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,780.00 0.00 0.00

003 - RETRIBUCIONES 
POR ACTUACIONES 
ARTISTICAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE TEMPLOS 
RELIGIOSOS

0.00 65,000.00 65,000.00 65,000.00 3,288.00 0.00 0.00100,000.00 40,000.00 140,000.00

001 - CONSTRUCCIONES 
Y MEJORAS DE 
TEMPLOS 
RELIGIOSOS

0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 3,288.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 3,288.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 3,288.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 3,288.00 0.00 0.00
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002 - Ampliación para 
donación para 
construcción de 
templo religioso en la 
Comunidad de San 
Cristobal Guarizama  
tiene menú 
contextual

0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-011-05 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - DEPORTE 30,000.00 80,674.00 80,674.00 80,674.00 57,384.92 0.00 0.00259,818.92 30,000.00 289,818.92

000 - SIN PROYECTO 30,000.00 80,674.00 80,674.00 80,674.00 57,384.92 0.00 0.00259,818.92 30,000.00 289,818.92

001 - RETRIBUCIONES 
POR ACTUACIONES 
DEPORTIVAS

13,000.00 26,239.00 26,239.00 26,239.00 19,819.92 0.00 0.00109,818.92 0.00 109,818.92

000 - Sin Obra 13,000.00 26,239.00 26,239.00 26,239.00 19,819.92 0.00 0.00109,818.92 0.00 109,818.92

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

109,818.92 0.00 109,818.92 13,000.00 26,239.00 26,239.00 26,239.00 19,819.92 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 13,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 15,940.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

9,818.92 0.00 9,818.92 0.00 1,239.00 1,239.00 1,239.00 0.00 3,879.92 0.00 0.00

002 - APOYO ALA LIGA 
DE FUTBOL MAYOR Y 
MENOR DEL 
MUNICIPIO 

17,000.00 54,435.00 54,435.00 54,435.00 37,565.00 0.00 0.00150,000.00 30,000.00 180,000.00

000 - Sin Obra 17,000.00 54,435.00 54,435.00 54,435.00 37,565.00 0.00 0.00150,000.00 30,000.00 180,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 30,000.00 180,000.00 17,000.00 54,435.00 54,435.00 54,435.00 37,565.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 30,000.00 180,000.00 17,000.00 54,435.00 54,435.00 54,435.00 0.00 37,565.00 0.00 0.00

03 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

32,750.00 72,150.00 72,150.00 72,150.00 183,898.52 0.00 0.00490,000.00 70,000.00 560,000.00

000 - SIN PROYECTO 32,750.00 72,150.00 72,150.00 72,150.00 183,898.52 0.00 0.00490,000.00 70,000.00 560,000.00

001 - SUBSIDIO PARA 
AYUDA SOCIAL A 
PERSONAS

20,750.00 36,150.00 36,150.00 36,150.00 101,898.52 0.00 0.00240,000.00 30,000.00 270,000.00
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000 - Sin Obra 20,750.00 36,150.00 36,150.00 36,150.00 101,898.52 0.00 0.00240,000.00 30,000.00 270,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

240,000.00 30,000.00 270,000.00 20,750.00 36,150.00 36,150.00 36,150.00 101,898.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 15,750.00 26,150.00 26,150.00 26,150.00 0.00 66,599.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 30,000.00 70,000.00 5,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 35,299.52 0.00 0.00

002 - SUBSIDIO PARA  
ORGANIZACIONES 
DEL MUNICIPIO  Y  
CABILDOS ABIERTOS,

12,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 8,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 12,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 8,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 8,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

003 - SUBSDIIOS AL 
ADULTO MAYOR 

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 26,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 26,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 26,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

004 - SUBSIDIO PARA LA 
PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00100,000.00 40,000.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00100,000.00 40,000.00 140,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 40,000.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 40,000.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

04 - SEGURIDAD CIUDADANA 6,400.00 39,400.00 39,400.00 39,400.00 257,628.68 0.00 0.001,909,335.15 260,000.00 1,649,335.15

000 - SIN PROYECTO 6,400.00 6,400.00 6,400.00 6,400.00 54,935.15 0.00 0.00259,335.15 90,000.00 169,335.15

001 - SUBSIDIO PARA LA 
SEGURIDAD 
CIUDADANA

6,400.00 6,400.00 6,400.00 6,400.00 52,935.15 0.00 0.00159,335.15 0.00 159,335.15

000 - Sin Obra 6,400.00 6,400.00 6,400.00 6,400.00 52,935.15 0.00 0.00159,335.15 0.00 159,335.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,335.15 0.00 159,335.15 6,400.00 6,400.00 6,400.00 6,400.00 52,935.15 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

159,335.15 0.00 159,335.15 6,400.00 6,400.00 6,400.00 6,400.00 0.00 52,935.15 0.00 0.00

002 - SUBSIDIOS PARA  
PERSONAL QUE  
BRIENDA 
SEGURIDAD EN 
PARQUES Y LUGARES 
DE RECREO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00100,000.00 90,000.00 10,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00100,000.00 90,000.00 10,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 90,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 90,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION Y 
REMODELACIÓN  DEL 
PARQUE MUNICIPAL DEL 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00500,000.00 50,000.00 450,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00500,000.00 50,000.00 450,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
Y 
REMODELACIÓN 
DEL PARQUE 
MUNICIPAL DEL 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00500,000.00 50,000.00 450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 50,000.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 50,000.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS EN LA LOMA 
DELA CRUZ 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCIONE
S Y MEJORAS EN 
LA LOMA DELA 
CRUZ 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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003 - CONSTRUCCION DE 
BOULEVAR CALLE 
PRINCIPAL BARIO LA 
PLAZA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE BOULEVAR 
CALLE PRINCIPAL 
BARIO LA PLAZA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION 
DECASETAS DE ESPERA 
EN PUNTOS DE AUTO 
BUS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - CONSTRUCCION 
DECASETAS DE 
ESPERA EN PUNTOS 
DE AUTO BUS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - PAVIMENTACION DE 
CALLE ALTERNAS EN 
DIFERENTES BARIOS Y 
ALDEAS DEL MUNICIPIO 
QUE SON MUY 
TRANSITADAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLE 
ALTERNAS EN 
DIFERENTES 
BARIOS Y ALDEAS 
DEL MUNICIPIO 
QUE SON MUY 
TRANSITADAS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCIÓN Y 
REMODELACIÓN DE 
CANCHAS DEL 
MUNICIPIO DE 
GUARIZAMA 

0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 52,693.53 0.00 0.00600,000.00 120,000.00 480,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 52,693.53 0.00 0.00600,000.00 120,000.00 480,000.00

001 - 
REMODELACION 
DE CANCHA 
DEPORTIVA EN 
BARIO LA PLAZA

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00150,000.00 30,000.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 30,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 30,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - 
CONSTRUCCIONE
S Y MEJORAS DEL 
ESTADIO 
MUNICPAL, Y 
OTROS CAMPOS 
DE FUTBOL

0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 27,693.53 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 27,693.53 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 0.00 27,693.53 0.00 0.00

003 - 
CONSTRUCCION 
DE CANCHA POLI 
DEPORTIVA EN 
BARIO EL 
CALICHE 

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00150,000.00 90,000.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 90,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 90,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

37,000.00 930,957.12 930,957.12 930,957.12 1,144,267.46 0.00 0.001,574,667.58 660,000.00 2,234,667.58
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01 - APOYO ALA MEDIA Y 
PEQUEÑA EMPRESA

37,000.00 134,457.12 134,457.12 134,457.12 82,099.88 0.00 0.00120,000.00 150,000.00 270,000.00

000 - SIN PROYECTO 37,000.00 134,457.12 134,457.12 134,457.12 82,099.88 0.00 0.00120,000.00 150,000.00 270,000.00

001 - APOYO AL 
DESARROLLO DE LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA SUBSIDIOS 
A PRODUCTORES DE 
MAIZ, FRIJO, ARROS , 
CAFÉ 

37,000.00 134,457.12 134,457.12 134,457.12 82,099.88 0.00 0.00120,000.00 150,000.00 270,000.00

000 - Sin Obra 37,000.00 134,457.12 134,457.12 134,457.12 82,099.88 0.00 0.00120,000.00 150,000.00 270,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 150,000.00 270,000.00 37,000.00 134,457.12 134,457.12 134,457.12 82,099.88 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 100,000.00 200,000.00 25,000.00 102,457.12 102,457.12 102,457.12 0.00 44,099.88 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 50,000.00 70,000.00 12,000.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

02 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 933.52 0.00 0.0030,933.52 30,000.00 933.52

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 933.52 0.00 0.0030,933.52 30,000.00 933.52

001 - LEVANTAMIENTO 
CATASTRAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 933.52 0.00 0.0030,933.52 30,000.00 933.52

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 933.52 0.00 0.0030,933.52 30,000.00 933.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,933.52 30,000.00 933.52 0.00 0.00 0.00 0.00 933.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,933.52 30,000.00 933.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 933.52 0.00 0.00

03 - RED VIAL ZONAS 
PRODUCTIVAS

0.00 796,500.00 796,500.00 796,500.00 1,037,500.00 0.00 0.001,400,000.00 540,000.00 1,940,000.00

001 - MEJORAMIENTO Y 
APERTURAS DE 
CARRETERAS 

0.00 796,500.00 796,500.00 796,500.00 584,500.00 0.00 0.001,200,000.00 540,000.00 1,740,000.00

001 - MEJORAMIENTO Y 
APERTURAS DE 
CARRETERAS EN LAS 
ZONAS MONTAÑOSAS 
DE  RODEO, A 
ZACATERAS Y 
TAYACO

0.00 0.00 0.00 0.00 27,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 27,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,500.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,177.13 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,322.87 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO Y 
APERTURAS DE 
CARRETERAS EN LAS 
ZONAS MONTAÑOSAS 
DE EL  MORRO, LA 
MINA, RESUMIDERO, 
LAS LOMITAS, EL 
PASTOSO, 
CAPULINES Y EL 
PORTILLO DE 
CACERES 

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERAS EN LAS 
COMUNIDADES DE 
TIERRA COLORADA, 
CAJON,LOS 
CANTONES, JUTE , 
RODELLITO, RODEO

0.00 196,500.00 196,500.00 196,500.00 65,500.00 0.00 0.00100,000.00 155,000.00 255,000.00

000 - Sin Obra 0.00 196,500.00 196,500.00 196,500.00 65,500.00 0.00 0.00100,000.00 155,000.00 255,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 155,000.00 255,000.00 0.00 196,500.00 196,500.00 196,500.00 65,500.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 155,000.00 255,000.00 0.00 196,500.00 196,500.00 196,500.00 0.00 65,500.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERAS EN 
TODAS LAS CALLES Y 
AVENIDAS DEL   
CASCO URBANO , EL 
ZAPOTAL  LA CAÑITA, 
TIERRA COLORADA 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO 
CARRETERA 
TAMARINDO 
MARAÑON 
AGUACALIENTE 

0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

006 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERAS EN 
CAMPANARIO, 
NARANJAL, PIE DE LA 
CUESTA Y FRAY 
PEDRO , PLAN 
BONITO,LOS 
CAFETALES,LA LIMA, 
LOS ROBLES,EL 
CANTON ETC

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 102,500.00 0.00 0.00150,000.00 185,000.00 335,000.00

000 - Sin Obra 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 102,500.00 0.00 0.00150,000.00 185,000.00 335,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 185,000.00 335,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 102,500.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 185,000.00 335,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 102,500.00 0.00 0.00

007 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERAS  LA 
CARTA, CABRCERAS, 
SABANA LARGA, A LA 
CAÑITA, MORADEL, 
JICARITO, 
GUALLAVIAS Y 
NOMBRE DE DIOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

008 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERAS EN LAS 
CALLESY AVENIDAS 
DE LA ALDEA EL 
TIZATE, ALDEA EL 
RINCON,,  NUEVA 
ESPERANZA, 
OREGANO, LOS 
CHARCOS, LA BOLSA 
LAS TUNAS, Y 
GUISTACO.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERAS EN 
SANCRISTOBAL, 
HORCONES Y EL 
LIMON

0.00 0.00 0.00 0.00 59,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 59,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,000.00 0.00 0.00

010 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA LAS 
CAÑAS, CIELO AZUL Y 
EL AGUACATAL, LA 
CALERA, TIERRA 
BLANCA ETC

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00
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011 - MEJORAMIENTO DE 
LA CARRETERA 
CALPULES, SAN 
ISIDRO, EL 
PIEDROSO, LAS 
TABLAS, EL CACAO  
LA CURBA ETC

0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 200,000.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 200,000.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 200,000.00 250,000.00 0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 200,000.00 250,000.00 0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

012 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA 
PRINCIPAL DEL 
CASCO URBANO 
HACIA EL 
CAMPANARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

013 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA 
PRINCIPAL DEL  EL 
CAMPANARIO HASTA 
LA ALADEA DEL 
TIZATE Y LA GUADA 
RALLA DE SAN 
ANTONIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
EMPEDRADO Y 
PAVIMENTADO DE 
CALLES

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE EMPEDRADO  
Y PAVIMENTADO 
DE CALLE  EN 
CALLE BARIO EL 
BARRO Y EL MICO 
BARIO LA PLAZA 
O BARIO EL 
CALICHE 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

003 - PAVIMENTEACION 
CALLE PRICIPAL-
GUARIZAMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - 
PAVIMENTEACIO
N CALLE 
PRICIPAL DEL 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - COMPRA DE 
ALCANTARILLAS 
PLASTICAS-GUARIZAMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - COMPRA DE 
ALCANTARILLAS 
PLASTICAS PARA 
PASOS DE KEBRADAS 
EN CALLES DE TODO 
EL MUNICIPIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

04 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 23,734.06 0.00 0.0023,734.06 0.00 23,734.06

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 13,734.06 0.00 0.0013,734.06 0.00 13,734.06
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001 - SUBSIDIO A 
TURISMO

0.00 0.00 0.00 0.00 13,734.06 0.00 0.0013,734.06 0.00 13,734.06

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 13,734.06 0.00 0.0013,734.06 0.00 13,734.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

13,734.06 0.00 13,734.06 0.00 0.00 0.00 0.00 13,734.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

13,734.06 0.00 13,734.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,734.06 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES EN 
DOMINIO PUBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

001 - CONSTRUCCIONES 
Y MEJORAS DE 
BIENES EN DOMINIO 
PUBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

15 - FORTALECIMIENTO MUNICIPAL 
DE TRANSPARENCIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 314,907.18 0.00 0.00314,907.18 0.00 314,907.18

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 314,907.18 0.00 0.00314,907.18 0.00 314,907.18

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 314,907.18 0.00 0.00314,907.18 0.00 314,907.18

001 - TIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 155,466.76 0.00 0.00155,466.76 0.00 155,466.76

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 155,466.76 0.00 0.00155,466.76 0.00 155,466.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

155,466.76 0.00 155,466.76 0.00 0.00 0.00 0.00 155,466.76 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

155,466.76 0.00 155,466.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 155,466.76 0.00 0.00

002 - ASOCIACION DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 15,440.42 0.00 0.0015,440.42 0.00 15,440.42

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 15,440.42 0.00 0.0015,440.42 0.00 15,440.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,440.42 0.00 15,440.42 0.00 0.00 0.00 0.00 15,440.42 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

15,440.42 0.00 15,440.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,440.42 0.00 0.00

003 - MANSA 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

16 - INFRAESTRUCTURA 1,238,698.44 1,912,689.91 1,912,689.91 1,912,689.91 243,360.54 0.00 0.001,789,760.39 430,000.00 1,359,760.39

01 - BIENES MUNICIPALES 0.00 0.00 0.00 0.00 109,330.54 0.00 0.00289,760.39 100,000.00 189,760.39

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 109,330.54 0.00 0.00289,760.39 100,000.00 189,760.39

001 - COMPRA DE UN 
VEHICULO 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00150,000.00 100,000.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00150,000.00 100,000.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 100,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 3 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 3 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - COMPRA DE 
PREDIOS Y 
TERRENOS EN EL 
MUNICIPIO PARA 
CONSTRUCCION DE 
OBRAS VARIAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 69,330.54 0.00 0.00139,760.39 0.00 139,760.39

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 69,330.54 0.00 0.00139,760.39 0.00 139,760.39

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

139,760.39 0.00 139,760.39 0.00 0.00 0.00 0.00 69,330.54 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 3 Tierras, Predios y 
Solares

79,760.39 0.00 79,760.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,330.54 0.00 0.00

41130 15-013-01 20 3 Tierras, Predios y 
Solares

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

02 - EDIFICIOS MUNICIPALES 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 134,030.00 0.00 0.001,500,000.00 330,000.00 1,170,000.00

001 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAS EN EDIFICIOS 
MUNICIPALES 

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 134,030.00 0.00 0.001,500,000.00 330,000.00 1,170,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 134,030.00 0.00 0.001,500,000.00 330,000.00 1,170,000.00

001 - 
CONSTRUCCIONE
S Y MEJORAS DEL 
SALON SALON 
SOCIAL 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 41,030.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,030.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,030.00 0.00 0.00

002 - 
CONSTRUCCIONE
S Y MEJORAS DE 
BIENES EN 
DOMINIO 
PUBLICO, 
MEJORAS O 
CONSTRUCCION 
DE UN NUEVO   
EDIFIO 
MUNICIPAL 

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 93,000.00 0.00 0.001,450,000.00 330,000.00 1,120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,450,000.00 330,000.00 1,120,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 93,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 150,000.00 850,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 43,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

450,000.00 180,000.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

03 - RED VIAL 1,238,698.44 1,905,689.91 1,905,689.91 1,905,689.91 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - PAVIMENTACIÒN DE 
CALLES EN EL 
MUNICIPIO DE 
GUARIZAMA 

1,238,698.44 1,905,689.91 1,905,689.91 1,905,689.91 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 1,238,698.44 1,905,689.91 1,905,689.91 1,905,689.91 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

002 - 
PAVIMENTACIÓN  
DE CARRETERA 
EN TIERRA CHELA

1,238,698.44 1,905,689.91 1,905,689.91 1,905,689.91 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 1,238,698.44 1,905,689.91 1,905,689.91 1,905,689.91 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-04 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 1,238,698.44 1,905,689.91 1,905,689.91 1,905,689.91 0.00 0.00 0.00 0.00
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17,100,717.83 140,000.00 17,240,717.83 1,628,030.54 5,262,105.27 5,262,105.27 5,262,105.27 0.00 6,464,368.44 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/9/2023
Fecha Final: 30/9/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/9/2023 al 30/9/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 30/9/2023 11/10/2023al2023al

Del: 1/9/2023 Al: 30/9/2023
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